
 

                 
       คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์  

       ที่  082/๒๕๖4 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมถวายพระราชกุศลแด่บิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย   

 
 

เพื่อให้การดำเนินงานจัดกิจกรรมถวายพระราชกุศลแด่บิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย  ในวันอังคารที่ 17 
สิงหาคม ๒๕๖4 เวลา  08.30 – 12.00 น. ณ ผ่านระบบออนไลน์ (ZOOM) เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ  
เกิดประโยชน์ต่อทางมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
คณะวิทยาศาสตร์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมถวายพระราชกุศลแด่บิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย   ดังต่อไปน้ี 

 
๑.   คณะกรรมการอำนวยการ 

๑.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์อำนาจ สวัสดิ์นะที         ประธานกรรมการ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรณา วิโรจน์แดนไทย กรรมการ   
๓.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ยุทธนา เรียนสร้อย  กรรมการ 
๔. นางสาวสายสุณี ประดับนาค   กรรมการ 
5. นางสาวสายชล ทองคำ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี   ให้คำปรึกษา แก้ปัญหา อำนวยการให้ดำเนินงานจัดกิจกรรมถวายพระราชกุศลแด่บิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย ให้สำเร็จ
ลุล่วงตามวัตถุประสงค์      

        
๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน 

๑. นางสาวสายชล  ทองคำ ประธานกรรมการ 
๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัญธิศร สิริทรัพย์เจริญ รองประธานกรรมการ 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สัมพันธ์ แหล่งป่าหมุ้น กรรมการ 
๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จรัล รัตนโชตินันท์ กรรมการ 
๕. ผูช้่วยศาสตราจารย์กิตติพล กสิภาร์ กรรมการ 
๖. นายแดน  อุตรพงษ์ กรรมการ 
๗. นางสาววันชลี  เพ็งพงศา กรรมการ 
๘. นายนิยม  สุทธหลวง กรรมการ 
๙. นางสาวสุภาภรณ์  สดวกดี กรรมการ 
๑๐. นางสาวสุภาพรรณ สัจวรรณ กรรมการ 
๑๑. ผูช้่วยศาสตราจารย์ศุภรางค์ เรืองวานิช กรรมการ 
๑๒. นายมานพ  ภู่สุวรรณ กรรมการ 
๑๓. นางสาวสุชาดา  ทองอ้น กรรมการ 
๑๔. นางสาวภัสสราภรณ์ สมบูรณ์ศักดิ์ กรรมการ  
๑๕. นายอาทิตย์  ศรีประไพ  กรรมการ 
๑๖. นางสาวธันชนก  รัตนะคุณ กรรมการและเลขานุการ 
๑๗. นางโศภิต  ทองคำ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๘. นางมลฤดี  โตษณีย์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



-2- 
 

๑๙. นางรำพึง  จุงใจ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๒๐. นายสมชาย  รัตนพรชีวากุล กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าท่ี   ประสานงานให้การดำเนินงานจัดกิจกรรมถวายพระราชกุศลแด่บิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย ให้สำเร็จลุล่วงตาม
วัตถุประสงค์  

 
3. กรรมการฝ่ายพิธีการเทิดพระเกียรติรัชกาลท่ี ๔ 

๔.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อำนาจ  สวัสดิ์นะที  ประธานกรรมการ 
๔.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สัมพันธ์  แหล่งป่าหมุ้น  กรรมการ 

 ๔.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรีอุดร  แซ่อ้ึง   กรรมการ 
4.4 ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิตติพล  กสิภาร์   กรรมการ 
4.5 นายมานพ    ภู่สุวรรณ   กรรมการ 

 ๔.5 นางสาวสุภาพรรณ   สัจวรรณ   กรรมการ 
๔.6 นางสาวปนัดดา   สุขสุวรรณ  กรรมการ 

 ๔.7 นางสาวประภาพันธ์   สาคร      กรรมการ     
๔.8 นางสาวสายชล   ทองคำ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี ๑. ดำเนินรายการพิธีเทิดพระเกียรติ  และประสานงานเพื่อให้กิจกรรมดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
   
 ๔. พิธีกร 
     ๔.๑  ผู้ช่วยศาสตราจารย์สัมพันธ์  แหล่งป่าหมุ้น 

๔.๒  นางสาวสุภาพรรณ   สัจวรรณ 
4.3  นายมานพ    ภู่สุวรรณ์ 
4.4 นางสาวกฤติยา    ศรีบุญเพ็ง 

หน้าท่ี  ดำเนินรายการตลอดกิจกรรม 
๕ .วิทยากร 
 ๕.๑ นางสาวกฤติยา    ศรีบุญเพ็ง 
หน้าท่ี  บรรยายความรู้เรื่องกล้องดูดาว 
๖. กรรมการฝ่ายลงทะเบียน   
 ๖.๑ นางมลฤดี    โตษณีย์   ประธานกรรมการ 
 ๖.๒ นางภัทราวรรณ   ธัญธนาพงศ์  กรรมการ   
 ๖.๓ นางสาววรรณิษา   วงค์รอด     กรรมการ 
 ๖.๔ นางสาวธันชนก   รัตนะคุณ   กรรมการ 
 ๖.๕ นางสาวศศิพิมพ์   อ่อนรักษ์   กรรมการ 
 ๖.๖ นางสาววาสนา    บุญหมื่น   กรรมการ 
 ๖.๗ นางสาวภัสพร    วรรณูปถัมภ์  กรรมการ 
 ๖.๘ นางโศภิต    ทองคำ   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี    รับลงทะเบียน อาจารย์ และนักศึกษาผ่านระบบออนไลน์ 
 

๗.  กรรมการฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ  
 ๗.1 กรรมการฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศและประชาสัมพันธ์ 

 ๗.1.1 ผูช้่วยศาสตราจารย์ศุภรางค์  เรืองวานิช  ประธานกรรมการ 
๗.1.2 นางสาวภัสสราภรณ์  สมบูรณ์ศักดิ์  กรรมการ 
๗.1.3 นายอทิพันธ์   ศรีโพธ์ิ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี  ๑. จัดทำและดูแลการลงนามเทิดพระเกียรติ  พระบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย ในระบบออนไลน์ 
2. สรุปผลการลงนามเทิดพระเกียรติ  พระบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย ในระบบออนไลน์ 

 



-3- 
 

๗.2 กรรมการฝ่ายและโสตทัศนูปกรณ์   
๗.2.1 นายไพโรจน์   สมุทรักษ์   ประธานกรรมการ 

  ๗.๒.2 นายชลิต   กังวาราวุฒิ  กรรมการ 
 ๗.2.3 นางกัลญา   ชมกลิ่น   กรรมการ 

๗.2.4 นายสมชาย   รัตนพรชีวากุล  กรรมการ 
๗.2.5 นายวิรัช   ฉัตรประเสริฐ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี  ๑. บันทึกภาพพร้อมสำเนามายังฝ่ายงานประชาสัมพันธ์คณะวิทยาศาสตร์ 
 ๒. ดูแลเทคโนโลยีสารสนเทศและโสตทัศนูปกรณ์ที่ใช้ในกิจกรรมให้สามารถใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 
๘. คณะกรรมการประเมินผลกิจกรรม 
 ๘.๑ นางสาวสุภาภรณ์  สดวกดี   ประธานกรรมการ 
 8.2 นางสาวสิริทิพ   วะศินรัตน์ กรรมการ 
 8.3 นางสาวดวงรัตน์  จิตต์เจริญ  กรรมการ 
 ๘.4 นางสาวสุพรรณา  พราวแดง  กรรมการ 
 8.5 นางสาววรรณิษา  วงค์รอด  กรรมการ 

8.6 นางสาวธันชนก  รัตนะคุณ  กรรมการและเลขานุการ  
หน้าท่ี ๑. จัดทำแบบประเมินผลการจัดงานเทิดพระเกียรติ รัชกาลที่ ๔     
 ๒. วิเคราะห์ผลและรายงานผลการดำเนินงานจัดกิจกรรม  
 
  
 

 ให้คณะกรรมการแต่ละฝ่ายปฏิบัติหน้าที่ตามขอบข่ายงานที่กำหนดให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์จนกว่าการ
ดำเนินงานทำบุญเลี้ยงพระ และเทิดพระเกียรติ รัชกาลที่ ๔  ให้เสร็จสิ้นเรียบร้อย 
 
  สั่ง  ณ  วันที่   10  สิงหาคม 2564 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์อำนาจ  สวัสดิ์นะที) 
คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 


